ПРОТОКОЛ № 1
УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

Общероссийской общественной организации
«Союз реставраторов России»

г. Москва, «03»декабря 2014 г.
ул. Космодемьянских 3. и А., д. 6
Начало Учредительного собрания 12:00
Окончание Учредительного собрания 18:00
Присутствовали учредители:
1. Алмазова Наталия Михайловна
2. Антонова Елена Ивановна
3. Баталов Андрей Леонидович
4. Калиниченко Юрий Петрович
5. Кудрявцев Александр Петрович
6. Куликов Сергей Борисович
7. Лесовой Александр Николаевич
8. Лифщиц Лев Исаакович
9. Синицына Ольга Николаевна
10. Фатин Вячеслав Николаевич
Повестка дня:

1. О выборах председателя и секретаря Учредительного Собрания, а также лица,
ответственного за подсчет голосов.

2. О создании Общероссийской общественной организации «Союз реставраторов России»
(далее -  Союз).

3. Об утверждении наименования Союза.
4. Об утверждении Устава Союза.
5. Об избрании Президиума, Президента, Вице-президента и ревизора Союза
6. Об определении адреса (места нахождения) Союза.
7. О создании в структуре Союза региональных организаций.
8. О назначении ответственного за подготовку документов для государственной регистрации

Союза.
Принятые решения по повестке дня:
По первому вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
Избрать председателем Учредительного собрания Фатина Вячеслава Николаевича.
Избрать секретарем Учредительного собрания Куликова Сергея Борисовича.
Возложить обязанности по подсчету голосов на секретаря Учредительного Собрания Куликова
Сергея Борисовича.
Голосовали «ЗА» единогласно.

По второму вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
Учредить Общероссийскую общественную организацию «Союз реставраторов России» (далее -
Союз).
Голосовали «ЗА» единогласно.

По третьему вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
Утвердить:

• полное наименование Союза на русском языке: Общероссийская общественная
организация «Союз реставраторов России»

• сокращенное наименование Союза на русском языке: Общероссийская общественная
организация «Союз реставраторов России»

1

• полное наименование Союза на английском языке: All-Russian Public Organization «The
Union of Restorers of Russia»

Голосовали «ЗА» единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня РЕШИЛИ: Утвердить Устав Союза.
Сформировать его имущество за счет взносов его учредителей в течении 10 дней с момента
государственной регистрации.
Голосовали «ЗА» единогласно.

По пятому вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
Избрать Президиум Союза в следующем составе:
1. Алмазова Наталия Михайловна
2. Антонова Елена Ивановна
3. Баталов Андрей Леонидович
4. Калиниченко Юрий Петрович
5. Кудрявцев Александр Петрович
6. Куликов Сергей Борисович
7. Лесовой Александр Николаевич
8. Лифщиц Лев Исаакович
9. Фатин Вячеслав Николаевич
Избрать на должность Президента Фатина В.Н. сроком на 4 года
Избрать Вице-президентом Союза Алмазову НМ. сроком на 4 года
Избрать Ревизором Союза Синицыну О.Н.
Голосовали «ЗА» единогласно.

По шестому вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
Определить адрес (место нахождения) постоянно действующего руководящего органа Союза
(Президиум): 125171, Российская Федерация, г. Москва, ул. Космодемьянских 3. и А., д. 6
Голосовали «ЗА» единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
Создать в структуре Союза региональные организации в следующих регионах (субъектах) РФ.

1. А рхангельская обл. 23. М осковская обл.
2. А страханская обл. 24. Н иж егородская обл.
3. Республика Баш кортостан 25. Н овгородская обл.
4. Белгородская обл. 26. Н овосибирская обл.
5. Брянская обл. 27. О мская обл.
6. Республика Бурятия 28. О ренбургская обл.
7. Владимирская обл. 29. П ермский край
8. Волгоградская обл. 30. П риморский край
9. Вологодская обл. 31. П сковская обл.
10. Воронежская обл. 32. Рязанская обл.
11. Забайкальский край 33. Самарская обл.
12. Иркутская обл. 34. С анкт-П етербург
13. Республика Калмыкия 35. С вердловская обл.
14. Республика Коми 36. Т амбовская обл.
15. Костромская обл . 37. Республика Татарстан
16. Краснодарский край 38. Т ульская обл.
17. Красноярский край 39. Тю менская обл.
18. Курганская обл. 40. У дмуртская республика
19. Курская обл. 41. У льяновская обл.
20. Л енинградская обл. 42. Челябинская обл.
21. Республика М арий Эл 43. Чеченская республика
22. М осква 44. Я рославская обл.

2

3